[image: GERBG]

1

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.07.2025

	№
	360-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 11.03.2011 № 93/75 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве
Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 11.03.2011 № 93/75 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при Правительстве Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в раздел 2 «Организация деятельности областной комиссии
и порядок принятия решений» Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. В абзаце четвертом пункта 2.2 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.1.2. В подпункте 2.8.7 пункта 2.8 абзац «Члены областной комиссии, должностные лица органов и учреждений системы профилактики, а также иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций, которым во исполнение плана работы областной комиссии поручена подготовка соответствующих информационных материалов для рассмотрения на заседаниях областной комиссии, несут персональную ответственность за качество и своевременность их представления» изложить в следующей редакции:
«Члены областной комиссии, должностные лица органов и учреждений системы профилактики, а также иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций, которым во исполнение плана работы областной комиссии поручена подготовка соответствующих информационных материалов для рассмотрения на заседаниях областной комиссии, несут персональную ответственность за качество и своевременность их представления».
1.2. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при Правительстве Кировской области (далее ‒ областная комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. Включить в состав областной комиссии БАСТРИКОВУ Наталию Александровну, министра образования Кировской области, заместителем председателя областной комиссии.
1.2.2. Исключить из состава областной комиссии Рысеву О.Н.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _Hlk152929922]И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _Hlk185423493]Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png